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Согласно одредбите на член 58 став 6 од Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М 
32/20 и 111/23)  и член 58 став 1 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на
РМ бр.  225/20, 219/21,104/22 и 99/23), и член 59 од Статутот на Градежен Инститиут 
МАКЕДОНИЈА АД Скопје,  Генералниот Директорот го донесе следното: 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

За назначување на Планери за изработка на  : 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за инфраструктура за изградба на 
локален пат од м.в.Спас до м.в.Крст, КО Конопница, Општина Крива Паланка

Проектот за инфраструктура ќе биде изработен од вработени во Градежен 
Институт „МАКЕДОНИЈА“  А.Д. Скопје, со технички број  ПРР 085-12-23  УП во 
следниот состав: 

Планер: 
                   Анче Димитроевска Толевска, д.и.а     

       м-р Елизабета Димитрова,д.и.а.

О Б  Р А З Л О Ж Е Н И Е 

Планерите се должни Планската програма да се изработи согласно одредбите на член 58 став 6 
од Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М 32/20 и 111/23)  и член 58 став 1 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 225/20, 219/21,104/22 и 99/23), 
како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

Доставено до: 

 Инвеститорот
 Именуваните вработени
 Сектор за правни работи и чов.ресурси

 Архивa

Градежен Институт МАКЕДОНИЈА АД Скопје 
ГЕНЕРАЛЕН ДИРЕКТОР 

______________________________ 
Влатко Иванов дипл. маш. инж 



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 

ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА ЛОКАЛЕН ПАТ ОД М.В.СПАС ДО 

М.В.КРСТ, КО КОНОПНИЦА, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

 
ВОВЕД  
 

Согласно одредбите од Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М 32/20 и 
111/23)  и  член 55 став од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ 
бр. 225/20,219/21,104/22 и 99/23), се изработува  Урбанистички проект  вон опфат на 
урбанистички план која се состои од текстуален и графички дел, со која се утврдуваат 
границата и содржината на проектниот опфат.  
 
Проектната програма треба да овозможи отпочнување изработка на Урбанистички 

проект вон опфат на урбанистички план за инфраструктура за изградба на 

локален пат од м.в.Спас до м.в.Крст, КО Конопница, Општина Крива Паланка. 

 
Инвеститор е Општина Крива Паланка. 
 

1. ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

По барање на Општна Крива Планка се јавува потреба од изведба на нов селски пат 
за потребите на локалното населени за квалитено и безбедно фукнционирање. 
Потребно е да се изработи проектна документација на ниво на урбанистички проект 
каде што планираниот пат се класифицира како – Локален пат.  
Просторот кој е предмет на изработка е Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за инфраструктура за изградба на локален пат од м.в.Спас до 
м.в.Крст, КО Конопница, Општина Крива Паланка ќе биде изработен врз основа на 
на веќе издадени Услови за планирање и Извод од Општ Акт на село Конопница. Од 
страна на Општина Крива Планка почната е постапка на системот е-урбанизам за 
барање на Услови за планирање  бр. на постапка (58698) каде што има известување 
од Агенцијата за просторно планирање дека не се обезбедуваат Услови за планирање 
на прпосторот за ист проект опфат кога е на сила истиот Просторен план според кој 
претходно се издадение Условите. 
Поголем дел од опфатот или осовината на планираниот пат е во опфат на веќе 
издадени Услови за планирање за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за водоводна мрежа за м.в.„Вирови“ и м.в. „Грамаѓе“ во село Конопница, КО Крива 
Планска, Општина Крива Паланка.  
Истиот зафаќа дел и од Општ акт на село Конопница (опфат 11.2), Општина Крива 
Паланка. Поради преклоп на  веќе издадени Услови за планирање на Урбанистичкиот 
проект побарано е Барање за користење на Услови од Министерсвото за животна 
средина и просторно планирање – сектор планирање.  Со допис од Министертвото за 
животна средина со арх.бр.15-1855/2 од 11.03.2024 година констатираат дека се работи 
за ист проект опфат за кој имаат идадено Решение за услови и истите можат да се 
користат. 
- Површина на проектен опфат  P= 85037,05m2 
- Вкупната должината на траса за локалниот пат изнесува Л= 3648.00 м. 
 
 



Должина на траса за локален пат кој навлегува во опфат на Општ акт на село 
Конопница изнесува Л= 313.00м 
Должина на траса за локален пат кој навлегува во опфат Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план за инфраструктура за изградба на локален пат од м.в.Спас 
до м.в.Крст, изнесува Л= 3335.00м 
 
 
Согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 
225/20,219/21,104/22 и 99/23), член 187 точка 1 став 4, планираниот пат се класифицира 
како – Локален пат, што го прврзуваат селото со околните населени места со класа на 
намена: 
Е1– Сообраќајни инфраструктури  
E1.1 – Локалени патишта 
  

 
Планираниот пат се предвидува да ги поврзува населеното место од м.в.Спас до 
м.в.Крст, КО Конопница, Општина Крива Паланка. 

 

 
Слика 1. Ориентациона местоположба на локален пат с.Конопница 
 
 
 
 
 



 
 
 
Проектниот опфат е со следните координати: 
 

 
  
 

2. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА ПОДРАЧЈЕТО 
ВО РАМКИ НА ОПФАТ 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за инфраструктура за изградба 
на локален пат од м.в.Спас до м.в.Крст, КО Конопница, Општина Крива Паланка ќе се 
изработува врз основа на член 58 став 6 од Законот за урбанистичко планирање  (Сл. 
Весник на РМ. Бр. 32/20 и 111/23) по претходно обезбедени  Услови за планирање , 
Извод од Општ акт с.Конопница, мислење од државните органи, институции и правни 
лица со јавни овластувања од членот 47 на истиот закон , врз ажурирана геодетска 
подлога на проектниот опфат.  

x y

76.091.691.314 46.703.891.412

76.091.694.404 46.704.031.540

76.091.675.414 46.704.115.138

76.091.617.033 46.704.352.118

76.091.461.259 46.704.590.840

76.091.294.971 46.704.787.464

76.091.139.286 46.704.991.429

76.090.870.318 46.705.200.072

76.090.724.249 46.705.259.894

76.090.524.634 46.705.233.810

76.090.328.107 46.705.174.923

76.090.202.371 46.705.151.455

76.090.021.983 46.705.216.991

76.089.888.134 46.705.332.803

76.089.642.362 46.705.570.586

76.089.432.361 46.705.755.659

76.089.149.598 46.705.862.820

76.088.871.977 46.705.935.059

76.088.658.017 46.706.037.374

76.088.479.486 46.706.044.702

76.088.380.489 46.705.946.676

76.088.252.289 46.705.558.987

76.087.954.500 46.705.869.637

76.087.670.076 46.706.187.924

76.087.718.515 46.706.469.179

76.087.635.237 46.706.673.038

76.087.493.985 46.706.763.871

76.087.224.788 46.706.876.388

76.087.199.633 46.707.213.611

76.087.250.751 46.707.415.337

76.087.269.656 46.707.534.415

76.087.253.607 46.707.762.404

76.087.232.728 46.707.948.014

76.087.133.208 46.708.113.030

Координати по x и y



Со урбанистичкиот проект треба да се разработат надземни делови од 
инфраструктурата во делот на дефинирање на трасата и спецификацијата на 
подземниот вод и во делот на надземните градби 
 

3. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ СОДРЖИНИ 
ШТО ТРЕБА ДА БИДЕ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО 
 

Предмет на изработка ќе биде нова траса  за локален пат за потребите на 
локалното население. 
Согласно Проектната задача беа направени теренски проеспекции, извршено беше 
геодетско снимање и направени се геотехнички истраги. 

Предмет на проектната порограма е дефинирање на програмски и проектни услови и 
параметри , како и проектни основи за изработка на инвестиционо – техничко 
документација на ниво на урбанистички проект за патна инфраструктура.  
 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за инфраструктура за изградба 
на локален пат од м.в.Спас до м.в.Крст, КО Конопница, Општина Крива Паланка е со 
намена Е1.1 – локлани патишта. 
 
 
Проектниот опфат се протега низ административнa Oпштина Крива Паланка во КО 
Конопница. 
 
- Површина на проектен опфат  P= 85037,05m2 
- Вкупната должината на траса за локалниот пат изнесува Л= 3648.00 м. 
 
Должина на траса за локален пат кој навлегува во опфат на Општ акт на село 
Конопница изнесува Л= 313.00м 
Должина на траса за локален пат кој навлегува во опфат Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план за инфраструктура за изградба на локален пат од м.в.Спас 
до м.в.Крст, изнесува Л= 3335.00м  
 
Проектни барања за градбите во проектниот опфат: 
 
Во планскиот опфат да се предвиди изградба на  локален пат согласно 
Класификација на градби и намени од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 225/20,219/21,104/22 и 99/23) спаѓа во 
група на Е1.1 – Локани патишта. Потребно е да се формира површина за локален пат, 
уредување на просторот со озеленување и новопроектирани канали за одводнување 
со предвиден заштитен појас на истиот. 
 
Урбанистичка поставка: 
 
Да  се  предвиди површина за градба за планираниот локален пат  согласно 
стандардите и нормативите за урбанистичко планирање, површината за градба и 
компатабилните намени согласно стандардите и нормативите за урбанистичко 
планирање за ваков тип на објекти. 
 
 



Проектни барања за инфраструктура: 
 
Во рамките на урбанистичкиот проект да се почитуваат добиените податоци од јавните 
институции, Правилниците и критериумите издадени од страна на релевантни 
институции кои имаа планирани или постојни инсталации. 

Во рамките на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
да се обезбедат мерки за заштита согласно: 

- Законот за заштита и спасување Сл. в. на РМ бр 36/04, 49/04,  86/08,  124/10, 18/11, 
41/14, 129/15,  71/16 106/16, 83/18  

- Закон за пожарникарство  (Сл. в. на РМ бр 67/04, 81/07 и 55/13 и 158/14, 193/15, 39/16, 
152/19) (Пречистен текст 168/17+ 152/19) 

- Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.в. на СРМ, бр. 79/07 и 124/10 
и 47/11 и 163/13, 146/15) 

- Закон за управување со отпадот (“Службен весник на Р.М” број. 68/04, 71/04, 107/07, 
102/08, 143/08, 124/10, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, , 156/15, 192/15, 
39/16, 63/16, 31/20) 

- Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Сл.в. на РМ, бр.67/04,  бр.92/07 и 35/10 и 
47/11 и 59/12 и 163/13, 146/15)(пречистен текст 100/12 и 163/13 и 10/15, 146/15); 

- Закон за животната средина (Сл.в. на РМ бр.53/05, бр.81/05, бр.24/07, бр.159/08 , 
бр.83/09,  48/10 и 124/10 и 51/11, 123/12 и 93/13 и 187/13 и 42/14 и 44/15 и 129/15, 
192/15, 39/16, 99/18); 

- Правилник за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи, (Сл. Весник 
на РМ бр. 99/17, 143/17, 231/20, 243/18-важи од 1 октомври 2020)  

Со овој урбанистички проект ќе се предизвикаат позитивни ефекти врз целокупното 
непосредно опкружување од аспект на повисока организација, инфраструктурна 
опременост и уреденост на просторот. 
Сите поединечни елементи на урбанистичко-проектната документација ќе содржат 
текстуален дел со нумерички показатели за постојната и планираната состојба како и 
соодветен број на графички прилози.   
Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план за инфраструктура за изградба на 
локален пат од м.в.Спас до м.в.Крст, КО Конопница, Општина Крива Паланка се 
наиде на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални 
остатоци со културна историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со 
член 65 од Законот за заштита на културно наследство („Службен весник на Република 
Македонија“ број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 
104/15, 154/15, 192/15 и 29/16) односно веднаш да се запре со отпочнати градежни 
активности и да се извести надлежната институција за заштита на културно наследство 
согладно член 29 од Законот. 
 
Инвеститор: 
Општина Крива Паланкa 

                                                                                           Изработил:                                                        

                                                                                        м-р Елизабета Димитрова, диа  

                                                              овластување бр.0.0599 
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